
Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 
 

Ústní zkouška z předmětů navazujících na společnou část maturitní zkoušky  

Žák posledního ročníku vzdělávání ve školním roce 2020/2021 přihlášený k maturitní zkoušce v 
jarním zkušebním období nemusí konat ústní zkoušku z českého jazyka a literatury a z cizího 
jazyka, pokud si jej zvolil ve společné části. Žák se však může rozhodnout, že tyto zkoušky 
vykoná. Žák se může rozhodnout, že vykoná dobrovolně jen zkoušku z českého jazyka a literatury 
nebo jen zkouškou z cizího jazyka, případně obě.  

Písemnou přihlášku podává žák do 30. dubna 2021. 

Pokud žák vykoná zkoušku úspěšně, bude hodnocen stupněm prospěchu dle kritérií stanovených ředitelem 
školy (známkami 1-4), v případě, že neprospěl, má z daného zkušebního předmětu nárok na dva opravné 
pokusy.  
Pokud se žák ke zkoušce nedostaví a do tří dnů omluví svou neúčast u zkoušky a ředitel školy tuto omluvu 
uzná, zůstává mu náhradní a dva opravné pokusy.  
V případě, že se ke zkoušce přihlásil, ale bez omluvy se nedostavil nebo ředitel školy omluvu neuznal, 
přichází žák obdobně jako za běžné situace o řádný termín a zbývají mu dva opravné pokusy.  
Ve všech těchto případech nicméně žák obdrží vysvědčení, pokud úspěšně vykonal ostatní povinné 
profilové zkoušky a didaktické testy (pokud didaktické testy měl konat). Do pěti let od úspěšného 
ukončení vzdělávání může konat náhradní či opravné zkoušky, v případě úspěšného vykonání opravné 
nebo náhradní zkoušky je žákovi vystaveno nového maturitní vysvědčení (s doplněnou úspěšně vykonanou 
zkouškou/zkouškami), původní vysvědčení žák vrátí. Tato skutečnost včetně identifikačních čísel vysvědčení 
bude zaznamenána v maturitní dokumentaci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 
 

 

PŘIHLÁŠKA K DOBROVOLNÉ ÚSTNÍ ZKOUŠCE 
z předmětů navazujících na společnou část MZ 2021 

 

 

 

Jméno a příjmení:     ……………………………………………………………………………………   

 

Datum narození:    ……………………………………  Třída:  …………………………………. 

 

 

 

Přihlašuji se k dobrovolné ústní zkoušce:  z jazyka českého a literatury    

*výběr označte křížkem    z jazyka anglického   

     

 

 

Datum:   ……………………………………………        Podpis žadatele:  …………………………………………. 

   

 

 

 

Vyjádření ředitelky:   

   

   

Datum:   ………………………………………………..       Podpis: ……………………………………………………….. 

 

 

     L.S.  

 


